ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 11 de agosto de 2023  Ano XI   Edição nº 1794

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA 004/2023

CONSULTA DE PREÇO Nº 62/2023

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no artigo 24,

inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, e Parecer nº 026/2023-DIS/INE,

constante no processo, referente à Contratação emergencial de

empresa especializada para Fornecimento de  Material Hospitalar e

Odontológico para o CISAMUSEP, em nome da empresa ENIFAR

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERAIS

MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº

25.528.763/0001-30, situada na Av. Doutor Alexandre Rasgulaeff, nº

3426, Bairro Parque Residencial Cidade Nova, na cidade de

Maringá/PR, CEP 87.023-060, no valor total de R$ 627,00 (seiscentos

e vinte e sete reais), previsto na seguinte dotação orçamentária: nº

01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo, nos

termos fixados pela Consulta de Preços nº 62/2023, e PONTAMED

FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.816.696/0001-54,

situada na Rua Padre Arnaldo Janssen, nº 1452, Bairro Cara-Cara, na

cidade de Ponta Grossa/PR, CEP 84.032-300, no valor total de

R$ 739,20 (setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos), previsto

na seguinte 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 - Material de

Consumo, nos termos fixados pela Consulta de Preços nº 62/2023.

Face ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, submeto o

ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Maringá (PR), 10 de agosto de 2023.

ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº

15/2023

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a

INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25, II da Lei

Federal nº 8.666/93, no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações nº 8.666/93,

RATIFICO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº

15/2023.

Autorizo a contratação e por consequência, a proceder-se o

Pagamento das taxas de Inscrição das Funcionárias Paula Heloise

Boson e Nívea Cristina de Paiva Sarri, No evento “Seminário Brasileiro

de RH no Setor Público”, que ocorrerá entre os dias 15 a 17 de agosto

de 2023, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, conforme descrito:

Favorecido: INFOCORH LTDA

Valor Total: R$ 6.630,00 (seis mil seiscentos e trinta reais)

Fundamento Legal: Artigo 25, II da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº

15/2023.

Dotação orçamentária nº 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.39.00.00 –

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Maringá – PR, 10 de agosto de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br